com o valor global de R$ R$ 260.320,00 (duzentos e sessenta mil e trezentose vinte reais), devido à

redução de R$ 4.539,20 (um mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos), referente à revisão,

conforme cláusula primeira.

32. O valor mensal da contratação passa a ser de R$ 21.714,67 (vinte e um mil, setecentos e

quatorze reais e sessenta e sete centavos) a partir de 01/01/2020 a 31/03/2020.

3.3. O valor mensal da contratação passa a ser de R$ 21.547,34 (vinte e um mil, quinhentos e

quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos), para os meses de abril, maio e junho de 2020, ou seja,

de 01/04/2020 a 30/06/2020, conforme Medida Provisória 932/2020.

34. A cláusula acima 3.3 tem caráter transitório e não haverá necessidade da celebração de um

novo aditivo para restaurar as alíquotas ora reduzidas no período de 01/04/2020 a 30/06/2020.

3.5. O valor mensal da contratação passa a ser de R$ 21.714,67 (vinte e um mil, setecentos e

quatorze reais e sessenta e sete centavos) a partir de 01/07/2020 a 21/10/2020.

3.6. A redução é comprovadaa partir de planilhas apresentadas pela CONTRATADA, conferidas pela

CONTRATANTE, e demais documentos constantes no processo que passam a fazer parte deste Termo

[...]

conforme planilha de liquidação no Anexo |, deste Termo Aditivo.

(CLÁUSULA QUARTA = GARANTIA Ra ENE Re
44. O presente termo visa alterar a cláusula sétima do contrato em epigrafe, podendo a CONTRATADA

reduzir o valor da garantia contratual para R$ 13.016,00 (treze mil e dezesseis reais).

42. A garantia apresentada, qualquer que seja a modalidade. deverá contemplar o período de, no

mínimo, mais 3 (três) meses após o enceramento da vigência contratual.

CLÁUSULA QUINTA.= RATIFICAÇÃO É E É

54.  ACONTRATANTE e a CONTRATADA ratificam as demais cláusulas e subcláusulas do contrato ora